[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2012 г.
                                 № 1555

г. Цимлянск

О создании комиссии по обследованию
пассажиропотока на маршрутах районного
пассажирского транспорта

         В   целях  рационального  использования  бюджетных  средств, покрытие  расходов предприятий районного пассажирского  транспорта по   перевозке  населения,  пользующегося  различными   категориями льгот, а также организации контроля за перевозками пассажиров,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.   Создать   комиссию  по  обследованию  пассажиропотока   на маршрутах районного пассажирского транспорта.

       2. Утвердить состав комиссии по обследованию пассажиропотока на маршрутах районного пассажирского транспорта, согласно приложению №1.

       3.  Утвердить    Положение   о   комиссии   по   обследованию пассажиропотока  на  маршрутах районного пассажирского  транспорта, согласно приложению №2.

       4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере Кулягина К.А.

      Глава Цимлянского района                                                      В.П. Сапонов

Постановление вносит
Заместитель Главы

Администрации Цимлянского района

по социальным вопросам
Приложение № 1

к постановлению

Администрации

 Цимлянского района
от   26.11.2012 г.   №  1555
Состав
 комиссии по обследованию пассажиропотока
на маршрутах районного пассажирского транспорта
	Председатель комиссии:

	 Кулягин

Константин Алексеевич
	-
	заместитель Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере

	Заместитель председателя комиссии:

	Ковалев Геннадий Николаевич
	-
	заместитель Главы Администрации Цимлянского района по строительству   коммунальной инфраструктуре и архитектуре

	Секретарь комиссии:

	Сапченко Елена Николаевна

	ведущий специалист  по связям с общественностью Администрации Цимлянского района

	Члены комиссии:

	Кущенко Ирина Александровна
	–
	заведующий финансовым отделом;

	Ночевкина

Елена Николаевна
	–
	начальник УСЗН Администрации Цимлянского района;

	Тищенко Наталия Ивановна
	-
	заведующий отделом социально-экономического прогнозирования;

	Бакулина Екатерина Вячеславовна
	-
	ведущий специалист по молодежной политике;

	Путанашенко Татьяна Сергеевна
	-
	заведующий отделом коммунальной инфраструктуры и архитектуры;

	Белецкий Виктор Антонович
	-
	 депутат Собрания депутатов Цимлянского района (по согласованию);

	Антонов Олег Михайлович
	-
	главный специалист-юрист Администрации Цимлянского района;

	Ромашкова Екатерина Владимировна

	-
	ведущий специалист отдела социально-экономического прогнозирования.

Верно: управляющий делами                                         В.И. Липилкин
Приложение № 2

к постановлению

Администрации

 Цимлянского района

от   26.11.2012 г.   №  1555
ПОЛОЖЕНИЕ
                                  о комиссии по обследованию пассажиропотока
на маршрутах районного пассажирского транспорта
1. Общие положения

       1.1.  Настоящее Положение определяет задачи, функции и  порядок     работы   комиссии  по  обследованию  пассажиропотока  на  маршрутах   районного пассажирского транспорта (далее - комиссия).

       1.2.   Основной  целью  работы  комиссии  является  обоснование    потребности   в   бюджетных  средствах   на   возмещение   расходов    предприятий  районного  пассажирского  транспорта  по   перевозке   пассажиров, пользующихся правом бесплатного или льготного проезда, а также организации контроля за перевозками пассажиров.
       1.3.  Комиссия  по  обследованию пассажиропотока  на  маршрутах   районного пассажирского транспорта является постоянно действующим   органом.

       1.4.   Председателем   комиссии  является   заместитель   Главы   Администрации Цимлянского района.  Председатель  комиссии  из   числа   членов   комиссии   назначает заместителей председателя и секретаря комиссии.

       1.5.  В  состав  комиссии  включаются представители  финансово-   отдела, управление социальной защиты  населения   Администрации Цимлянского района,  Собрание депутатов.  Персональный   состав   комиссии   утверждается  по   представлению   председателя   комиссии Главой Администрации Цимлянского района.
2. Задачи и функции комиссии

       2.1. В задачи комиссии входит:

       2.1.1.  Организация проведения обследования пассажиропотока  на   маршрутах районного пассажирского транспорта.

       2.1.2.    Анализ   материалов   обследования   и   установление   статистических    нормативов   (объемов    перевозок    пассажиров,   пользующихся  правом  бесплатного проезда, прогнозируемых  доходов,   удельных  затрат  на  единицу  транспортной  работы)  для   расчета   потребности в бюджетных средствах, выделяемых на возмещение  затрат   предприятий   городского  пассажирского  транспорта  по   перевозке   пассажиров, пользующихся правом бесплатного или льготного проезда.

       2.1.3.  Подготовка  и  представление  в  установленном  порядке   предложений  по бюджетному финансированию районного  пассажирского   транспорта на планируемый период.

       2.1.4.  Разработка рекомендаций по развитию и совершенствованию   работы районного пассажирского транспорта.

       2.2.  В  соответствии с указанными задачами комиссия  выполняет   следующие функции:

       2.2.1. Определяет объемы и методы обследования пассажиропотока,   устанавливает сроки их проведения (не реже двух раз в год).

       2.2.2.  Обосновывает потребность в материальных,  финансовых  и   трудовых ресурсах для проведения обследования.

       2.2.3.   Утверждает   задания   привлекаемым   к   обследованию   предприятиям    и    организациям,   обеспечивает   организационно-   методическое  руководство и контроль хода обследования,  утверждает   акты обследования пассажиропотока.

       2.2.4.  Запрашивает  у  транспортных предприятий  информацию  о   технико-эксплуатационных   и   экономических   показателях   работы   пассажирского  транспорта  на районных маршрутах.  По  результатам   обследования   пассажиропотока  и  анализа   имеющейся   информации   обосновывает  статистические нормативы и коэффициенты,  необходимые   для проведения технико-экономических расчетов.

       2.2.5.  Обобщает  результаты  обследования  и  в  установленном   порядке    представляет   информационно-справочные   материалы    в Администрацию Цимлянского района.
       2.2.6.  Разрабатывает  и  представляет в  Администрацию района   расчеты-обоснования   по   бюджетному   финансированию    перевозок   пассажиров,  пользующихся  льготам.

2.2.7.    Разрабатывает   и   представляет   на    рассмотрение   Администрации  района рекомендации по развитию  маршрутной  сети  и   повышению    эффективности    работы    районного   пассажирского   транспорта.

3. Организация работы комиссии

       3.1.    Заседания   комиссии   проводятся   по    утвержденному   председателем   комиссии  плану,  а  также  по  мере  необходимости   оперативного рассмотрения возникающих вопросов. Заседание  комиссии   считается состоявшимся, если на нем присутствует более половины  ее   членов.

       3.2. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым   большинством  голосов.  При  равенстве  голосов  решающим  является   голос председателя комиссии.

       3.3.   Решения   комиссии   оформляются   протоколом,   который   подписывается   всеми   присутствовавшими  на   заседании   членами   комиссии и утверждается председателем комиссии.

Верно: управляющий делами                                         В.И. Липилкин